
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
 

Zápis z 1. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec konaného dne 25. 1. 2022 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Židková, MBA, Bc. Martina Teplá, Bc. Jiří Zavoral,  
MUDr. Kateřina Absolonová, Mgr. Lukáš Hájek, M.A., Ph.D., Petra Břeňová, Lenka 
Procházková, Jiří Janeček, Petra Alžběta Baslová 
Omluveni: Mgr. Ivo Brát, Jaroslav Šrajer, Mgr. Pavel Kalous – vedoucí odboru školství a 
sociálních věcí, Mgr. Barbora Šolková – odbornice na sociální vyloučení, Bc. Lukáš Poruba – 
manažer prevence kriminality MP Liberec 
Neomluveni: Jana Kašparová, Bc. Lukáš Ron – Agentura pro sociální začleňování, Mgr. 
Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec 
Hosté:  PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. – náměstek primátora, Bc. Dana Morcová – vedoucí 
oddělení humanitního 
 
 
Program jednání uvedený v pozvánce: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 8. zasedání výboru 
3. Informace ZM – Informace o činnosti výboru pro sociální věci a bezpečnost 

Zastupitelstva města Liberec za II. pololetí roku 2021 
4. Informace ZM – Plán činnosti výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva 

města Liberec na I. pololetí roku 2022 
5. Různé 
6. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání výboru se konalo opět v online prostředí aplikace Webex. Zasedání zahájil 
předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy a hosty výboru přivítal. Výbor se 
sešel v počtu 10 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/1/2022/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
1. zasedání výboru. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 

 



2. Schválení zápisu z 8. zasedání  
K zápisu z 8. zasedání výboru pro sociální věci a bezpečnost nebyly žádné připomínky.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/1/2022/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 8. 
zasedání výboru konaného dne 23. 11. 2021. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
3. Informace ZM - Informace o činnosti výboru pro sociální věci a bezpečnost 

Zastupitelstva města Liberec za II. pololetí roku 2021 
V souladu se zněním bodu č. 28 statutu Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec (dále jen "VSVB") je zastupitelstvu města předkládána 
informace o činnosti VSVB za II. pololetí roku 2022. 

 
 
4. Informace ZM – Plán činnosti výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva 

města Liberec na 1. pololetí roku 2022 
 
Předseda výboru navrhl termíny pro zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec na I. pololetí roku 2022 takto: 25. 1., 22. 2., 29. 3., 26. 4., 24. 
5. a 28. 6., začátek zasedání vždy od 15.30 hodin, zasedací místnost č. 202 ve II. patře 
historické budovy radnice. Jedná se o úterý před zasedáním zastupitelstva města. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/1/2022/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti 
na I. pololetí roku 2022 takto: 25. 1., 22. 2., 29. 3., 26. 4., 24. 5. a 28. 6. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 

V souladu s bodem č. 9 statutu Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města 
Liberec byl projednán a schválen časový plán činnosti na 1. pololetí roku 2022, který je 
předkládán jako informace na jednání ZM. 

 
    
 
 

 
 
 
 
 



5. Různé  
 

• p. Prade informoval o financování sociálních služeb v době rozpočtového provizoria, 
poskytovatelů sociálních služeb by se nemělo nijak zásadně dotknout 

• Bc. Teplá doplnila, že v únoru na kraje dorazí 1/6 loňské dotace (peníze na leden a 
únor 2022), které kraj rozdělí a rozešle co nejrychleji – 03/2022 

• p. Baslová podala krátké info o akci Milostivé léto, které 31. 1. 2022 končí, uvažuje se 
o jeho opakování 

• p. Háková předala informace od Bc. Poruby: Program prevence kriminality na rok 
2022 zatím nebyl vyhlášen, probíhá vyúčtování dotací z minulých let 

• další zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 22. února 2022 od 15.30 hodin, místo a forma budou upřesněny 
v pozvánce 

 
6. Závěr 

Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 15.50 hodin. 
 
 
 
V Liberci dne 31. 1. 2022 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 1. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 25. 1. 2022 

 
 
č. usnesení VSVB/1/2022/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
1. zasedání výboru. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSVB/1/2022/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 8. 
zasedání výboru konaného dne 23. 11. 2021. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSVB/1/2022/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti 
na I. pololetí roku 2022 takto: 25. 1., 22. 2., 29. 3., 26. 4., 24. 5. a 28. 6. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 

 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 31. 1. 2022 

 


